

Ammattiliitto Pron lausunto

STTK on 9.9.2014 pyytänyt jäsenliittojen kommentteja 11.9.2014 mennessä STM:n ja TEM:n valmistelemaan työsopimuslain 13 luvun 6 §:n muutosesitykseen. Muutosesityksen keskeinen tarkoitus on asettaa etusijalle mahdollisuus velvoitetyöllistettyjen palkkaamiselle kunnissa sekä voittoa tavoittelemattomissa yhdistyksissä ja säätiöissä ennen osa-aikaisten, lomautettujen ja aiemmin irtisanottujen oikeutta tarjolla olevaan työhön.

Ammattiliitto Pron lausunto

Pro vastustaa esitettyä muutosta. Lakimuutos asettaisi työtä tekevät palkansaajat eriarvoiseen asemaan riippuen siitä, kenen palveluksessa he työskentelevät; kunnan vai yksityisen yrityksen.

Pron näkemyksen mukaan lakimuutos ainoastaan lisäisi valtion kustannuksia, eikä edesauttaisi tosiasiasa pitkäaikaistyöttömien asemaa.

Lainsäädännöllä ei tule mahdollistaa tilannetta, jossa työtä teetetään valtion kustantamalla työvoimalla samaan aikaan, kun työnantajan vakituista työvoimaa irtisanotaan tai lomautetaan. Menettely mahdollistaa ja houkuttaa irtisanomis- ja lomautusoikeuden väärinkäyttöön ja vaikuttaa haittaavasti työmarkkinoiden toimivuuteen.

Erityisesti lomautettujen osalta muutos on epäoikeudenmukainen ja vaikeasti perusteltavissa. Työoikeudessa on perinteisesti pyritty turvaamaan jo työsuhteessa olevien oikeusturva ja estämään työvoiman epäterve kierrättäminen. Lomautus -säännöksen tarkoitus on mahdollistaa työn ja palkanmaksun keskeyttäminen tilanteessa, jossa työtä ei tilapäisesti ole tarjolla. Jos työnantajalle tulee työtä tarjolle, on työllistämistoimenpiteen kohteena oltava aina ensisijassa työsuhteessa jo oleva lomautettu henkilö. On mahdotonta löytää hyväksyttävää syytä sille, että velvoitetyöllistetty kiilaisi työnsaantioikeudessa työsuhteessa olevan lomautetun ohi.

Mikäli esitetyn kaltaiseen lainsäädäntömuutokseen päädytään, tulee lain olla määräaikainen. Tavoitteiden toteutumista ja mahdollisia ongelmia tulee seurata ja raportoida. Lain soveltamisalan tulee olla mahdollisimman suppea eli rajoittua vain kuntatyönantajiin. Pro ei näe perusteltua tarvetta ulottaa velvoitetyöllistettyjä koskevaa erityisoikeutta voittoa tavoittelemattomiin säätiöihin ja yhdistyksiin.

Ammattiliitto Pro

Lisätietoja: Palvelusektorin johtaja Else-Mai Kirvesniemi